
Usnesení č. 38
ze dne 30.3.2016

Usnesení č. 38
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 30. 3. 2016

38/793.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o záměru pronajmout tělocvičnu, šatny a venkovní hřiště ZŠ Paskovská 46
ve  dnech  29.  04.  2016  od  16.  hod.  –  01.  05.  2016  do  16.  hod.  SDH
Hrabová.

a ukládá

referentce  odboru financí  a  správy  majetku zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým.

       z:  Ing.  Michaela
Matuštíková

t.: do 4.4.2016
38/794.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o záměru městského obvodu pronajmout pozemek parc.  č.  843/20 pod
garážovým boxem               o výměře 17 m2,  zapsaném  na LV č. 1655 pro
k.ú. Hrabová

a ukládá

referentce  odboru financí  a  správy  majetku zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým.

z.:  Ing.  Michaela
Matuštíková
t.: do 4.4.2016

38/795.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

poskytnutí  dotace  mobilnímu  hospici  Ondrášek,  o.p.s.,  Horní  288/67,
Ostrava-Dubina

a rozhodla

o  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová  a  Mobilní  hospic  Ondrášek,  o.p.s.,  Horní
288/67, Ostrava-Dubina, IČO26850176                          na poskytnutí
dotace ve výši 15.000,-Kč určené na částečné uhrazení nákladů na péči
o občany městského obvodu Hrabová

a zmocňuje

1



Usnesení č. 38
ze dne 30.3.2016
starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy.

z.: Igor Trávníček
t.: do 20.4.2016

38/796.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí žádost o poskytnutí dotace pro rok 2016

a neschvaluje

poskytnutí  dotace  Centru  pro  zdravotně  postižené  Moravskoslezského
kraje, o.p.s., Bieblova 3, Ostrava.

38/797.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2016

a neschvaluje

poskytnutí dotace Domovu důchodců Ústí nad Orlicí, p. o., Cihlářská 761,
Ústí nad Orlicí.

38/798.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 4, kterým se:

zvyšují 
běžné výdaje
§ 3639, pol. 5362 o 7 tis. Kč
§ 3525, pol. 5221 o 10 tis. Kč
§ 6171, pol. 5168 o 15 tis. Kč
§ 3745,  pol.  5137,  UZ
94

o 9 tis. Kč

§ 3525, pol. 5221
§ 6171, pol. 5171
§ 5512, pol. 5171

o
o
o

5 tis. Kč
15 tis. Kč

7 tis. Kč

zvyšují 
kapitálové výdaje
§ 2212, pol. 6121 o 2 tis. Kč

snižují
běžné výdaje
§ 3639, pol. 5169 o 7 tis. Kč
§ 3399, pol. 5223 o 10 tis. Kč
§ 3745, pol. 5169, UZ 4 o 9 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o 15 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901
§ 6171, pol. 5901

O
o

2 tis. Kč
5 tis.Kč

2



Usnesení č. 38
ze dne 30.3.2016
§ 6171, pol. 5901 o

           
22 tis. Kč

38/799.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem části pozemku
parc. č. 1089/1                     o výměře 270 m2 v k.ú. Hrabová, mezi
statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  manželi
Jiřím  a  Helenou  Kašpárkovými,  bytem  Jestřábského  511/2,  Ostrava  –
Hrabová, za cenu 7,-Kč/m2/rok 

a pověřuje

starostu  k podpisu  dodatku  č.  1  k nájemní  smlouvě  dle  předloženého
návrhu.

z.: Igor Trávníček
t.: do 31.3.2016

38/800.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem části pozemku
parc. č. 1089/1                            o výměře 306 m2 v k.ú. Hrabová mezi
statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  manželi
Jiřím  a  Miladou  Sýkorovými,  bytem  Jestřábského  513/6,  Ostrava  –
Hrabová za cenu 7,-Kč/m2/rok 

a pověřuje

starostu  k podpisu  dodatku  č.  1  k nájemní  smlouvě  dle  předloženého
návrhu.

z.: Igor Trávníček
t.: do 31.3.2016

38/801.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 843/55 pod
garážovým boxem              o výměře 18 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro
 k.ú.  Hrabová  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem
Hrabová  a  panem  Zdeňkem  Zapletalem,  Horní  84,  700  30  Ostrava  -
Hrabůvka

a pověřuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy dle předloženého návrhu.
z.: Igor Trávníček
t.: do 31.3.2016

3



Usnesení č. 38
ze dne 30.3.2016
38/802.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 2164/19 pod
garážovým boxem            o výměře 19 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro
 k.ú.  Hrabová  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem
Hrabová a paní Vlastou Szolonou, Ohrada 25, 74301 Bílovec

a pověřuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy dle předloženého návrhu.
z.: Igor Trávníček
t.: do 31.3.2016

38/803.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 843/22 pod
garážovým boxem             o výměře 17 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro
 k.ú.  Hrabová  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem
Hrabová a panem Petrem Brudným, Oráčova 1322/11, 700 30 Ostrava -
Hrabůvka

a pověřuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy dle předloženého návrhu.
z.: Igor Trávníček
t.: do 31.3.2016

38/804.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 2164/23 pod
garážovým boxem             o výměře 21 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro
 k.ú.  Hrabová  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem
Hrabová a panem Jiřím Vozňákem, Mjr. Nováka 1328/22,                 700 30
Ostrava - Hrabůvka

a pověřuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy dle předloženého návrhu.
z.: Igor Trávníček
t.: do 31.3.2016

38/805.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

4



Usnesení č. 38
ze dne 30.3.2016
žádost ze dne 22.3.2016 MŠ Klubíčko, Ostrava – Hrabová, Příborská 28,
příspěvková organizace  

a souhlasí

s převodem finančních prostředků z položky 5169 na položku 5175  ve
výši 8.000 Kč.

38/806.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem
Prokešovo  nám.  1803/8,  729  30  Ostrava,  IČ  00845451,  městským
obvodem Hrabová, se sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová a
TECHSTAIN, s.r.o., se sídlem Koblovská 503/125, 725 29 Ostrava,  IČ:
28633831,  na  zhotovení  zakázky  „Modernizace  bytu  č.  4  v domě
Příborská 457/33, Ostrava - Hrabová“  

a pověřuje

starostu k podpisu smlouvy dle předloženého návrhu. z.:    Igor
Trávníček

t.:   do 10.4.2016

38/807.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy) mezi statutárním městem Ostrava,
se  sídlem  Prokešovo  nám.  1803/8,  729  30  Ostrava,  IČ  00845451,
městským obvodem Hrabová, se sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-
Hrabová a KONE a.s., Evropská 423/178, 160 00, Praha 6 – Vokovice na
servis  zdvihacích  zařízení  na  adrese  Bělská  840/28  a   Šrobárova
695/22 v Ostravě - Hrabové.

pověřuje

starostu k podpisu smlouvy dle předloženého návrhu.
z.:   Igor Trávníček
t.:    do 10.4.2016

38/808.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v domě Bělská 840/28, Ostrava-
Hrabová, s I.T. ke dni 15.4.2016.

a pověřuje  

5



Usnesení č. 38
ze dne 30.3.2016
vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k ukončení  nájemní  smlouvy.
z.: Ing. Pavla Navrátilová

t.: do 15.4.2016
38/809.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Viktora Huga, Ostrava-Hrabová
s D.Š. a V.Š.                   na dobu určitou 1 roku ke dni 1.6.2016 dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy. z.:  Ing.
Pavla Navrátilová

t.: do 1.6.2016
38/810.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Viktora Huga, Ostrava-Hrabová
s I.Š. na dobu neurčitou ke dni 1.4.2016 dle předloženého návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání  nájemní  smlouvy.

z.: Ing. Pavla Navrátilová
t.: do 1.4.2016

38/811.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová
s M.Š. na dobu neurčitou ke dni 1.4.2016 dle předloženého návrhu

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. Pavla Navrátilová
t.: do 1.4.2016

38/812.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh „Zásad pro pronájem bytů v majetku statutárního města Ostravy,
svěřených do správy městskému obvodu Hrabová“ 

6



Usnesení č. 38
ze dne 30.3.2016

a ukládá

bytové komisi jejich projednání.
z: Ing. Milan Orkáč
t.: do 20.4.2016

38/813.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

záporné stanovisko Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního
prostředí  k  možnosti  provést  opravu  místní  komunikace  K Pilíkům  na
pozemku parc. č. 2566 v k.ú. Hrabová asfaltovým recyklátem

a rozhodla

provádět opravu této místní komunikace kamennou drtí.

38/814.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

zápis z jednání komise bytové ze dne 7.3.2016.

38/815.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

rozhodnutí  č.  3/2016 o povolení kácení 2 ks smrků před ZŠ Paskovská
v Ostravě-Hrabové              ze dne 24.3.2016 vydané odborem stavebně
správním ÚMOb Hrabová

a vzdává se práva na odvolání.

38/816.)  Rada městského obvodu Hrabová

ruší

své usnesení č. 33/667 ze dne 20.1.2016 z důvodu změny osoby na straně
budoucího oprávněného

a rozhodla

a) na straně budoucího povinného zřídit  věcné břemeno - služebnost k
pozemkům parc.č. 2584/4 a 2584/8 v k.ú. Hrabová, svěřeným městskému
obvodu  Hrabová,  v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem dle
zákresu  stavby  v situaci  stavby,  ve  prospěch  budoucího  oprávněného
RWE GasNet, s.r.o.,  se sídlem Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem,  IČ
27295567,  zastoupeného  na  základě  plné  moci  společností  RWE
Distribuční  služby,  s.r.o.,  se  sídlem  Plynárenská  499/1,  602  00  Brno-
Zábrdovice, IČ 27935311, za účelem zřízení                  a provozování

7



Usnesení č. 38
ze dne 30.3.2016
plynovodu  vybudovaného  v rámci  stavby  „Silnice  II/478  Ostrava  –
Prodloužená ulice Mostní I. Etapa, SO 521 – přeložka plynovodu“; věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu
ve výši 400,-  Kč/m2 + DPH                  v zákonné výši,  dle zásad
schválených usnesením RMOb č. 84/1756 ze dne 14.10.2009,

b)  uzavřít  smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti             dle předloženého návrhu. 

38/817.)  Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  rodinného  domu  vč.  přípojek  a  zpevněných  ploch  na
pozemku parc.č. 1084/7, ul. Na Konečné v k.ú. Hrabová, předložený dne
23.3.2016, bez připomínek,

souhlasí

a)  s umístěním  a  realizací  kanalizační  přípojky  na  pozemku  parc.č.
1061/1, který je                      ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřený městskému obvodu Hrabová,

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 Na Konečné na
pozemku  parc.č.  1061/1  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,

c) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č.  1061/1 v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu  o  poskytnutí  práva  provést  stavbu  kanalizační  přípojky  pro
plánovanou stavbu rodinného domu                        na pozemku parc.č.
1084/7 s M.H. dle předloženého návrhu. 

38/818.)  Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. přípojek, zpevněných ploch, sjezdu a
oplocení  na  pozemku  parc.č.  539/22,  ul.  K  Pilíkům  v k.ú.  Hrabová,
předložený dne 21.3.2016, s podmínkou, že oplocení v místě sjezdu bude
posunuto do pozemku parc.č. 539/22 tak, aby bylo umožněno odstavit na
tuto plochu automobil, aby nebyl znemožněn průjezd po ul. K Pilíkům,

8



Usnesení č. 38
ze dne 30.3.2016

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc.č.
2547, který je              ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený
městskému obvodu Hrabová,  

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 K Pilíkům na
pozemku parc.č. 2547 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,

c) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na  straně  vlastníka  pozemku  parc.č.  2547  v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu vodovodní přípojky a sjezdu
pro plánovanou stavbu rodinného domu              na pozemku parc.č.
539/22 s D.Š. dle předloženého návrhu. 

38/819.)  Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby „Ostrava –  výměna 13 US grup.“  předložený  společností
Profiprojekt s.r.o. dne 16.3.2016, bez připomínek

a souhlasí

se  vstupem  na  pozemek  parc.č.  2166/1  v k.ú.  Hrabová,  svěřený
městskému obvodu Hrabová, za účelem provedení předmětné stavby. 

38/820.)  Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

Organizační schéma Úřadu městského obvodu Ostrava – Hrabová 
k 1.4.2016

9


